ПРОТОКОЛ №1
заседания общественной комиссии Администрации Крутихинского
сельсовета по обеспечению реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования Крутихинский сельсовет на 2018-2024 годы»

31.05.2022 г. с. Крутиха

Дата и время проведения: 31 мая 2022 год. 11-00 часов (по местному)
времени.

Место проведения: Алтайский край, Крутихинский район, с. Крутиха,
ул. Ленинградская, 15, зал заседаний

Организатор общественных обсуждений: Администрация Крутихинского
сельсовета Крутихинского района Алтайского края.

Общественная комиссия в составе:
Курцева Н.А.- председатель общественной комиссии
Налимова С.В. - секретарь общественной комиссии
Члены комиссии: Иванникова Л.И., Заволожина Н.А., Зубкова Т.В.,

Тиссен А.Ф.
Присутствовали 6 членов комиссии из 6. Кворум имеется, комиссия

правомочна принять решение.
Слово председателя: Курцевой Н.А
Уважаемые присутствующие, добрый день!
Предлагаемая повестка нашей работы на сегодня:
1. Итоги проведения рейтингового голосования за выбор общественных

территорий размещенных в сети интернет, планируемых к благоустройству в
2023 году.

Регламент продолжительности проведения заседания комиссии не более
15-30 минут.

Голосуем кто «за» прошу поднять руки: 6.
Кто «против»: нет. Кто «воздержался»: нет.
Принято единогласно.
Налимова С.В.., секретарь общественной комиссии:
«В 2018 году Администрация Крутихинского сельсовета начала работу по

подготовке муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории муниципального образования Крутихинский сельсовет на
2018-2024 годы» в рамках постановления Правительства Российской Федерации
от 10.02.2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формировании современной городской среды».

Данная программа позволяет решить одну из главных целей - создание
благоприятных условий жизнедеятельности населения и повышение

комфортности условий проживания на территории муниципального образования
Крутихинский сельсовет.

Приоритетными задачами этой программы является: 1. Повышение уровня
благоустройства дворовых, общественных территорий, городских (сельских)
парков муниципального образования Крутихинский сельсовет; 2. Повышение
уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию
мероприятий по благоустройству территории муниципального образования
Крутихинский сельсовет.

Срок реализации муниципальной программы до 2025 года.
Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:
- Создание эффективных механизмов вовлечения населения в решение задач по
благоустройству территорий муниципального образования Крутихинский
сельсовет.
- Увеличение доли благоустроенных общественных территорий от общего числа
общественных территорий муниципального образования Крутихинский
сельсовет к концу 2024 года.

С 15 апреля по 30 мая 2022 года Администрация Крутихинского сельсовета
проводила опрос по выбору общественной территории на благоустройство в
2023 год по Муниципальной программе «Формирование современной городской
среды на территории муниципального образования Крутихинский сельсовет на
2018-2024 годы» в рамках реализации федерального проекта «Формирование
комфортной городской среды» на 2018-2024 годы,, утвержденной
постановлением Администрации Крутихинского сельсовета № 6 от 26.02.2018
г.(с изменениями от 17.12.2019 № 47, 30.12.2021 № 37).

Было предложено для голосования две общественные территории:
1. Благоустройство сквера на улице Ленинградская села Крутиха

Крутихинского района Алтайского края
2. Благоустройство сквера, цветника и зоны отдыха, расположенного возле

мемориала «Материнский подвиг» в с. Крутиха по ул. Ленинградская
Размещался данный опрос в сети интернет на двух ресурсах:

- Официальная страничка Администрации Крутихинского сельсовета в
социальной сети «Одноклассники» (https://ok.rU/a.krutikhinskogoselsoveta)

- Официальная страничка Администрации Крутихинского сельсовета» в
социальной сети «ВКонтакте» (httpsV/ok.ru/a.krutikhinskogoselsoveta )

Согласно полученной информации голоса распределились следующим
образом:

Официальная страничка Администрации Крутихинского сельсовета в
социальной сети «Одноклассники» отдано голосов:

За благоустройство сквера на улице Ленинградская села Крутиха
Крутихинского района Алтайского края -419 голоса
- За благоустройство сквера, цветника и зоны отдыха, расположенного возле
мемориала «Материнский подвиг» в с. Крутиха по ул. Ленинградская - 84 голоса.

https://ok.rU/a.krutikhinskogoselsoveta

Официальная страничка Администрации Крутихинского сельсовета» в
социальной сети «ВКонтакте» отдано голосов:
- За благоустройство сквера на улице Ленинградская села Крутиха
Крутихинского района Алтайского края - 114 голосов,
- За благоустройство сквера, цветника и зоны отдыха, расположенного возле
мемориала «Материнский подвиг» в с. Крутиха ио ул. Ленинградская - 28 голоса_

Подведя итоги получили следующие цифры: всего проголосовало
человек 533 голоса (82,64 %) за благоустройство сквера на улице
Ленинградская,. 112 голосов (17,36%) за благоустройство сквера, цветника и
зоны отдыха, расположенного возле мемориала «Материнский подвиг».
Благоустройству в 2023 году подлежит территория, наоравшая наибольшее
количество голосов - Благоустройство сквера на улице Ленинградская села
Коутиха Крутихинского района Алтайского края 533 голоса.

Просим утвердить результаты голосования за выбор общественной
территорий планируемой к благоустройству в 2023 году в Крутихинском
сельсовете Крутихинского района Алтайского края по которым проводилось
рейтинговое голосование в период с 15 апреля по 30 мая 2022 года на
вышеуказанных интернет ресурсах и количеством проголосовавших граждан по
каждой из территорий.

Кто «за» прошу поднять руки: 6
Кто «против»: нет.
Кто «воздержался»: нет.
Принято единогласно.

Курцева Н.А. - председатель общественной комиссии: «Есть вопросы к
докладчику? Нет вопросов.

Выносим на голосование: Принять к сведению проделанную работу и
включить данную территорию в адресный перечень территорий муниципальной
программы "Формирование современной городской среды" для благоустройства

в 2023 году.
Кто «за» прошу поднять руки: 6
Кто «против»: нет.
Кто «воздержался»: нет.
Принято единогласно

Председатель общественной комиссии

Протокол вела секретарь общественной комиссии

Члены комиссии:

Н.А. Курцева

С.В. Налимова

Л.Н. Иванникова

Н.А. Заволожина

Т.В. Зубкова

л Ф. Тиссен